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Pereira noviembre 22/2023
Ejecutivo # 630014003008-201900443-00
Juzgado 8º. Civil Municipal de Armenia
Demandado Oscar Castaño Londoño
Nit C.C. # 4.406.278
Tema Reliquidación Crédito
Actuación Aporte Reliquidación Crédito.

Señores JUZGADO  8º. CIVIL MUNICIPAL  de Armenia  Q.., LUZ MARIA BOTERO DE LA ROCHE, obrando como
Apoderada Judicial de la Parte Demandante dentro del Proceso de la referencia, BANCO PICHINCHA S.A.,
aporto la  reliquidación  del Crédito  realizada por la Entidad Demandante, para su consideración y trámite
dentro del Proceso de la referencia.

Anexo: Oficio aportando la reliquidación del crédito, en un folio y dos libros excell cada uno con una hoja, en
dos folios.

De conformidad con la Ley 2213 de junio 13 de 2022 y demás disposiciones afines y concordantes, remito
digitalmente este memorial, firmado por la suscrita apoderada de la parte demandante para su trámite
correspondiente dentro del proceso de la referencia.

Informo como DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO ‘principal’ la registrada ante el CSJ
lmbdelar@hotmail.com y, suministro como Direcciones Electrónicas alternas lmbdelar@claro.net.co y,
lmbdelar@gmail.com y, adicionalmente suministro como contacto actual el Celular 3117715345.

Señor Juez,

LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE.
C.C. # 24’.328.370, Manizales.
T.P. # 32.402, CS de la J.

Enviado desde Outlook

mailto:lmbdelar@hotmail.com
mailto:lmbdelar@claro.net.co
mailto:lmbdelar@gmail.com
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Faka.ms%2Fweboutlook&data=05%7C01%7Ccserjudcfarm%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Ccd5c663520314e57cd5c08dbeb9ec0a6%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638362839293761923%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=T1bADxTWDKecpmSXgwl0DOJrpz%2BRcnmGuY9ViXle6iU%3D&reserved=0


CONSULTORES JURIDICOS   
  Luz María Botero de la Roche 
        Abogado    
           Universidad de Caldas 
       Universidad Externado de Colombia 

 

Oficina # 407 del Edificio Banco Unión Colombiano, Carrera 8ª. # 20-67, Pereira 
Teléfono # 3459022 y Celular # 311 7715345 

lmbdelar@hotmail.com 

Pereira, noviembre 22 de 2.023. 

 
SEÑORES 

JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA Q. 

 
REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

RADICADO:   660014003008-201900443-00 
DEMANDANTE: BANCO PICHINCHA S.A. 

DEMANDADO: OSCAR CASTAÑO LONDOÑO 
ACTUACION:  APORTE RELIQUIDACION CREDITO POR DEMANDANTE  

 
LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE, abogado en ejercicio, portadora de T.P. # 32.402, 

otorgada por el Consejo Superior de la Judicatura y acreditada como Apoderada Judicial 
de la Entidad Demandante, dentro del Proceso de la referencia; respetuosamente someto 

a consideración del Despacho la RELIQUIDACION JUDICIAL DEL CREDITO realizada 

por la Parte Demandante partiendo de la aprobada mediante auto del 30 de marzo de 
2022, la actual  con corte a NOVIEMBRE  30/2023 y que obedece al siguiente detalle 

de causación: 
 

VR. LIQUIDACION APROBADA EL 30 MARZO/2022  $ 22’.506.665,00. 
(PAGARE Nº 3077348) 

VR. INTERESES DE MORA      $   7’.085.768,09. 
(DE FEBRERO 1/2022 a NOVIEMBRE 30/2023)   

 
TOTAL RELIQUIDACION ESTE PAGARE    $ 29’.592.433,09. 

 
VR LIQUIDACION APROBADA EL 30 MARZO/2022  $ 14’.843.637,00. 

(PAGARE Nº 4912650000069253) 
VR. INTERESES DE MORA      $   4’.609.628,75. 

(DE FEBRERO 1/2022 a NOVIEMBRE 30/2023) 

 
TOTAL RELIQUIDACION ESTE PAGARE    $ 19’.453.265,75. 

 
VR. TOTAL RELIQUIDACION CREDITO    $49’.045.698,84 

(VR. CAPITALES+INTERESES MORATORIOS) 
 

SON  CUARENTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y CUATRO CENTAVOS MLC. 

 
CORTE A NOVIEMBRE 30 DE 2023. 

 
ANEXO Liquidación de la Obligación Ejecutada, en 1 folio. 

 
Señora Juez, 

       

    
     

   LUZ MARIA BOTERO de la ROCHE. 

     C.C. # 24'.328.370, Manizales. 
T.P. # 32.402 C.S. de la J. 
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Máxima

PAGARE Nº 3077348

CAPITAL: $ 11.820.734,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

1-feb-22 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $241.361,55

1-mar-22 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $243.370,85

1-abr-22 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $250.198,53

1-may-22 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $257.916,63

1-jun-22 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $265.927,96

1-jul-22 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $276.061,30

1-ago-22 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $286.669,86

1-sep-22 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $301.217,74

1-oct-22 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $313.583,77

1-nov-22 30/11/2022 25,78%% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $326.469,88

1-dic-23 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $346.650,97

1-ene-23 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $359.478,26

1-feb-23 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $373.628,64

1-mar-23 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $380.532,38

1-abr-23 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $386.252,85

1-may-23 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $374.614,53

1-jun-23 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $369.212,86

1-jul-23 31/07/2023 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $364.990,93

1-ago-23 31/08/2023 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $358.521,36

1-sep-23 30/09/2023 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 $350.836,17

1-oct-23 31/10/2023 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 $334.651,81

1-nov-23 30/11/2023 28,03% 38,28% 2,74% 2,74% 30 $323.619,27

INTERESES $7.085.768,09

LIQ APROBADA$ 22.506.665,00

 CREDITO $29.592.433,09

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

1



Máxima

PAGARE Nº 4912650000069253

CAPITAL: $ 7.689.949,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva E.A. 1.5 N.A. FINAL DÍAS INTERESES

1-feb-22 28/02/2022 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 $157.017,16

1-mar-22 31/03/2022 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 $158.324,30

1-abr-22 30/04/2022 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 $162.766,03

1-may-22 31/05/2022 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 $167.787,02

1-jun-22 30/06/2022 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 $172.998,77

1-jul-22 31/07/2022 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 $179.590,99

1-ago-22 31/08/2022 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 $186.492,36

1-sep-22 30/09/2022 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 $195.956,45

1-oct-22 31/10/2022 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 $204.001,14

1-nov-22 30/11/2022 25,78%% 38,67% 2,76% 2,76% 30 $212.384,17

1-dic-23 31/12/2022 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 $225.512,92

1-ene-23 31/01/2023 28,84% 43,26% 3,04% 3,04% 30 $233.857,69

1-feb-23 28/02/2023 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 $243.063,18

1-mar-23 31/03/2023 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 $247.554,39

1-abr-23 30/04/2023 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 $251.275,83

1-may-23 31/05/2023 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 $243.704,54

1-jun-23 30/06/2023 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 $240.190,50

1-jul-23 31/07/2023 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 $237.443,94

1-ago-23 31/08/2023 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 30 $233.235,17

1-sep-23 30/09/2023 28,03% 42,05% 2,97% 2,97% 30 $228.235,59

1-oct-23 31/10/2023 26,53% 39,80% 2,83% 2,83% 30 $217.706,90

1-nov-23 30/11/2023 28,03% 38,28% 2,74% 2,74% 30 $210.529,71

INTERESES $4.609.628,75

LIQ APROBADA$ 14.843.637,00

TOTAL CREDITO$19.453.265,75

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

1


